АДМИНИСТРАЦИЯ ПИРОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 апреля 2014 год                                                                           №182-п
О создании муниципального штаба

Руководствуясь распоряжением Правительства Красноярского края от 31.03.2014 г № 197-р «О подготовке общеобразовательных учреждений к новому учебному году» в целях координации действий подготовки общеобразовательных учреждений к новому учебному году, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать муниципальный штаб по контролю за подготовкой общеобразовательных учреждений Пировского района к началу нового 2014-2015 учебного года в следующем составе:

	Гольм А.Г.
	зам.руководителя администрации Пировского района, председатель комиссии

	Сарапина О.С.
	зам.руководителя администрации Пировского района, зам. председателя комиссии

	Вагнер И.С.
	начальник районного отдела образования администрации Пировского района

	Крисанов В.Я.
	гл.инженер районного отдела образования администрации Пировского района

	Вецлер  Я.И.
	руководитель федеральной службы Роспотребнадзора (по согласованию)

	Варламов А.М.
	Начальник ОГПН (по согласованию)

Директора общеобразовательных учреждений.

2.Муниципальному штабу обеспечить:

-подготовку необходимых документов, регулирующих вопросы подготовки общеобразовательных учреждений к новому учебному году;

-контроль исполнения принятых решений, касающихся подготовки общеобразовательных учреждений к новому учебному году;

-еженедельный мониторинг подготовки муниципальных общеобразовательных учреждений к началу нового учебного года, включающий:

-наличие муниципального акта о создании комиссии по приемке общеобразовательных учреждений к новому учебному году с обязательным включением представителей надзорных органов;

-исполнение предписаний государственных надзорных органов Роспотребнадзора, Госпожнадзора;

-организацию питания школьников;

-организацию обеспечения подвоза школьников к общеобразовательным учреждениям;

-другие вопросы подготовки общеобразовательных учреждений района к началу нового учебного года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель администрации

Пировского района                                                                          Г.И.Костыгина